2023年3月10日

TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup 2023 関係各位

> T.R.A.からのお知らせ No.2023-08 (Yaris) トヨタカーズ・レース・アソシエイション



TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup 2023 レギュレーション変更点追加のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

『TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup 2023』に関して、2023 年度暫定レギュレーションおよび『T. R. A. からのお知ら せ No.2023-05 (Yaris) レギュレーション変更点のお知らせ』からの追加変更点(下線表記)をお知らせします。 なお、下記内容を含めた正式レギュレーションは、Yaris Cup公式Web (https://toyotagazooracing.com/jp/yariscup/) にてご確認ください。

競技規定

【テクニカルディレクター制度の採用】

□ 車両規定に関する判定・解釈の平準化を目的として、テクニカルディレクター制度を採用。

【ペナルティーポイント制度】

□ コース上の安全性向上を目的として、四輪脱輪行為等のペナルティー案件および衝突行為に関するペナルテ ィーポイント付与を加点し厳罰化。

【シリーズ日程】

□ 東日本シリーズ第7戦 富士 11月11日(土)~12日(日)の2day開催に変更。

【決勝出走台数】

□ 岡山国際サーキット 決勝出走台数を 45 台に変更。

【シリーズポイント制度】

□ 全戦ポイント制に変更するとともに、ポイント付与範囲を決勝順位 15 位まで拡大。

【指定ステッカー】

□ 車両屋根部分に貼付する指定ステッカー(GOODYEAR)のデザインを変更。

車両規定

【ウィンドウネット】

□ 安全性向上のため、追加取付を承認。

【安全ベルト】

□ サベルト製安全ベルトの品番変更および追加。

併せまして、ドライバー装備品(シートベルト、レーシングスーツ、ヘルメット等)の有効期限の確認、 JAF ライセンスの更新手続き(JAF マイページの登録)など、レース参加に向けたご準備をお願いします。

【問合せ先】

T.R.A. 事務局(トヨタカーズ・レース・アソシエイション)

〒224-0054 神奈川県横浜市都筑区佐江戸町2113 103号室

Tel: 045-507-4226/Fax: 045-507-4225/e-mail: tra.info@tomsspirit.co.jp













